
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки  

Пермский федеральный исследовательский центр  

Уральского отделения Российской академии наук  

(ПФИЦ УрО РАН) 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
22.10.2021 г. г. Пермь №43 

 

 

Об организации учебного процесса в 2021-22 учебном году в ПФИЦ УрО 

РАН в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской 

Федерации 

 

 

В целях организации учебного процесса в 2021-22 учебном году в части 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия аспирантов и 

сотрудников ПФИЦ УрО РАН, а также в соответствии с приказом 

Министерства науки и высшего образования РФ от 22.10.2021 № 972 

приказываю: 

1. Обеспечить реализацию программ аспирантуры в ПФИЦ УрО РАН 

(лекционные и практические занятия) в дистанционной форме обучения 

с 22 октября 2021 года до улучшения эпидемиологической обстановки в 

Российской Федерации и Пермском крае. 

2. Обеспечить осуществление научной деятельности аспирантов в 

лабораториях филиалов ПФИЦ УрО РАН с соблюдением всех мер по 

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), при возможности в дистанционной форме. 

3. Обеспечить проведение педагогической и научно-исследовательской 

практики аспирантов, предусмотренных учебным планом с 

соблюдением всех мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) с применением дистанционных 

образовательных технологий.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 

отдела аспирантуры ПФИЦ УрО РАН Цветкову Н.А.  

 

 

 

Директор ПФИЦ УрО РАН 

академик РАН        А.А.  Барях 

 

 

 

 

 

 


